АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    03.04.2019 №  140

О внесении изменений в постановление
Главы Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области  от 02.04.2014 года №168
 «Об  утверждении Положения о предоставлении
 платных услуг муниципальным казенным
учреждением культуры «Централизованная
клубная система» Киквидзенского муниципального
района Волгоградской области»

         В целях упорядочения финансово-хозяйственной деятельности муниципального
казенного учреждения культуры  «Централизованная  клубная система»   Киквидзенского
муниципального   района  Волгоградской  области  в  части  оказания  платных  услуг
населению,  руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  года  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Бюджетным  кодексом Российской  Федерации,  Основами  законодательства  Российской
Федерации о культуре (утв. ВС РФ 09.10.1992 № 3612-1), Законом Российской Федерации
от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей»,  Законом Волгоградской области
от  14.07.2008  №  1737-ОД  «О  культуре  и  искусстве  в  Волгоградской  области»,
Уставом Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, на основании
протокола заседания комиссии по регулированию тарифов на услуги,  предоставляемые
предприятиями и учреждениями  от 03 апреля 2019 года № 1
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         Внести изменения в постановление главы Киквидзенского муниципального района
Волгоградской  области  от  02.04.2014  года  №  168  «Об   утверждении  Положения  о
предоставлении  платных  услуг  муниципальным  казенным  учреждением  культуры
«Централизованная  клубная  система»  Киквидзенского  муниципального  района
Волгоградской области» (далее Постановление), где:

1.1. Пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» Приложения №1 к Постановлению
изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Положение о порядке оказания платных услуг муниципальным казенным
учреждением  культуры  «Централизованная  клубная  система»  Киквидзенского
муниципального  района  Волгоградской  области    (далее  -  Положение)  разработано  в
соответствии  с  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,  Налоговым  кодексом
Российской  Федерации,  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом от  12.01.1996  года  № 7-ФЗ «О некоммерческих  организациях»,  Федеральным
законом  от  06.12.2011  года  № 402-ФЗ  «О  бухгалтерском  учете»,  Законом  Российской
Федерации  от  07.02.1992  года  №  2300-1  «О  защите  прав  потребителей», Основами
законодательства Российской Федерации о культуре (утв. ВС РФ 09.10.1992 № 3612-1),
Законом Волгоградской области  от 14.07.2008 № 1737-ОД «О культуре и искусстве в
Волгоградской  области»,  Уставом  Киквидзенского  муниципального  района  и  Уставом
муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная клубная система»
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области.».

1.2 Приложение № 2 и № 3 изложить в новой редакции согласно приложений № 1 и

consultantplus://offline/ref=250F7F38D455F313AB28922245BC6FB31EB0263F591580538BC534FB257A2E17EFCF7171DD5Bs4P9E
consultantplus://offline/ref=250F7F38D455F313AB288C2F53D030BC1CB879345C108D0DD29A6FA672732440sAP8E
consultantplus://offline/ref=250F7F38D455F313AB288C2F53D030BC1CB879345C108D0DD29A6FA672732440sAP8E
consultantplus://offline/ref=250F7F38D455F313AB28922245BC6FB31EB0243A5F1580538BC534FB25s7PAE

№ 2 к настоящему постановлению.
           2.  Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию  в
установленном порядке.

  3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области  С.В. Чередникову.

Глава Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области                                    С.Н. Савин

Разослано: в дело -2, Чередниковой С.В., финансовый отдел, отдел экономики, отдел по культуре, делам молодежи и
спорту, МКУК «ЦКС», МКУ «ЦБМУ»

Подготовила:
Трифонова О.В.
3-21-19

                                           Приложение  №1
                                                                       к постановлению администрации

                                                                                     Киквидзенского муниципального района
                                                      Волгоградской области

                                                                                      от      03.04.2019    № 140

Перечень
платных услуг, предоставляемых муниципальным казённым учреждением культуры

«Централизованная клубная система» Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области

-  организация  и  проведение  вечеров  отдыха,  танцевальных  дискотек,  праздников,
концертов,  спектаклей,  фестивалей,  конкурсов  и  других  культурно-досуговых
мероприятий;
-  организация  и  проведение  культурно-досуговых  и  иных  мероприятий   по  заявкам
организаций, предприятий и отдельных граждан;
- художественно-музыкальное озвучивание мероприятий (звуковая аппаратура: колонка,
микшерный пульт, микрофон);
- сценарная разработка (готовый сценарий);
-  игра в бильярд (от 18 лет);
-  объявление,  поздравление,  реклама  во  время  проведения  массовых  праздничных
мероприятий.

                                            Приложение  №2

                                                                       к постановлению администрации
                                                                                     Киквидзенского муниципального района

                                                      Волгоградской области
                                                                                      от       03.04.2019    № 140

Прейскурант цен на платные услуги,
предоставляемые муниципальным казенным учреждением культуры  «Централизованная

клубная система» Киквидзенского муниципального района Волгоградской области

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Стоимость услуги (рублей)

Дом
культуры

(районный,
сельские)

 Сельский клуб

1 2 3 4 5

1 Билет на танцевальный вечер,
дискотеку, детскотеку

1 шт. 10,00 5,00

2 Билет на концерт художественной
самодеятельности, спектакль,
театрализованное представление

1 шт. 100,00 50,00

3 Озвучивание мероприятий
(звуковая аппаратура: колонка,
микшерный пульт, микрофон)

1 час 3000,00 0,00

4 Билет на вечер отдыха, конкурсно-
игровые программы, концерты

1 шт. 300,00 100,00

5 Проведение развлекательных
мероприятий по заявкам
организаций, предприятий,
учреждений, частных лиц

1 час 1500,00 0,00

6 Проведение поздравлений
(костюмированных) на дому, в
организации, предприятии  (Новый
год, день рождения и др.)

1 час 1000,00 0,00

7 Проведение мероприятий
(совещания, собрания и прочие) для
юридических и физических лиц

1 час 1500,00 0,00

8 Услуги профессионального
ведущего

1 час. 1000,00 0,00

9 Сценарная разработка (готовый
сценарий)

1 шт. 1000,00 0,00

10 Оформление и оказание услуги по
проведению  выставок, презентаций

1 час 250,00 0,00

11 Оплата специалистов за участие в
проведении массового,
тематического, развлекательного и
прочего мероприятия:

0,00

-солист (песня, танец)
-дуэт, трио (песня, танец)
-ансамбль, группа, коллектив(песня,
танец)
-аккомпаниатор (баян, клавишные)

1 номер
1 номер
1 номер

1 час

250,00
300,00
500,00

500,00
12 Организация игры в бильярд (от 18

лет)
1 час 50,00 30,00

13 Объявление, поздравление, реклама
во время проведения массовых
праздничных мероприятий

1единица 50,00 50,00

	- игра в бильярд (от 18 лет);